М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.07.2009 Магадан №  356-па

О внесении изменений в некоторые постановления

администрации Магаданской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской

Федерации нормативных правовых актов Магаданской области,

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 января 2006 г. № 16-па «О порядке предоставления финансовой

помощи в виде субвенций за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам образовательных учреждений Магаданской

области» следующее изменение:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 декабря 2007 г. № 860 «О порядке предоставления

в 2008-2009 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на выплату вознаграждения за

выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам

государственных образовательных учреждений субъектов Российской

Федерации и муниципальных образовательных учреждений» администра-

ция Магаданской области п о с т а н о в л я е т:».

 2

1.2. Пункт  2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиëва А.В.».

1.3. Внести в Правила предоставления финансовой помощи в виде

субвенций на выплату вознаграждения за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам образовательных учреждений,

утвержденные постановлением администрации Магаданской области

от 26 января 2006 г. № 16-па «О порядке предоставления финансовой

помощи в виде субвенций за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам образовательных учреждений Магаданской

области» следующие изменения:

- в пункте 1 Правил слова «специальные (коррекционные)

образовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с

отклонениями в развитии (кроме специальных (коррекционных)

профессиональных училищ)», «и иные образовательные учреждения»

заменить словами «специальные (коррекционные) образовательные

учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья (кроме специальных (коррекционных)

профессиональных училищ), «и иные образовательные учреждения,

предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации

от 12 декабря 2007 г. № 860» соответственно;

- пункт 5 Правил дополнить словами «, а также средства для

предоставления педагогическим работникам гарантий, установленных

статьей 114, частью четвертой статьи 139, статьями 167, 183 и 187

Трудового кодекса Российской Федерации.».

2.  Внести в постановление администрации Магаданской области

от 12 февраля 2008 г. № 54-па «Об утверждении Порядка расходования

субвенций на выплату вознаграждения за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам муниципальных образователь-

 3

ных учреждений (за счет средств областного бюджета – процентная

надбавка)» следующие изменения:

2.1.  Пункт  2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиëва А.В.».

2.2. В графе 8 Таблицы «Отчет о расходовании субвенции»

приложения к Порядку расходования субвенций на выплату

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

(за счет средств областного бюджета – процентная надбавка),

утвержденному постановлением администрации Магаданской области

от 12 февраля 2008 г. № 54-па «Об утверждении Порядка расходования

субвенций на выплату вознаграждения за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам муниципальных образователь-

ных учреждений (за счет средств областного бюджета – процентная

надбавка)»,  слова «расчет среднего заработка при ежегодно оплачиваемых

отпусках» заменить словами «гарантии, установленные статьей 114,

частью четвертой статьи 139, статьями 167, 183 и 187 Трудового кодекса

Российской Федерации».

 3.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов